
     Ordine degli Avvocati 

   Palazzo di Giustizia – Via Natalelli, 2 

                97100 RAGUSA 
Tel. 0932/621253 – Fax 0932/653613 

 
                                          

email:Info@ordineavvocatiragusa.it – PEC: ord.ragusa@cert.legalmail.it 

Determinazione a contrarre 

 

 

Oggetto: Rinnovo servizi di fonia fissa e mobile e connettività dati per la sede di Ragusa. 

 

 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

 

VISTO il D.lg 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO il regolamento di Tesoreria dell’Ordine. 

VISTE le linee guida ANAC nr. 4. 

CONSIDERATO che l’attuale fornitore delle linee telefoniche dell’Ordine è la ditta Wind Tre Spa. 

 

Procede alla stesura del presente provvedimento richiamando, per punti, le nodali specificazioni che 

devono caratterizzare le determinazioni a contrarre  

 

Interesse pubblico 

è riconducibile alla necessità di assicurare la piena, efficace ed efficiente operatività 

amministrativa dell’Ordine degli Avvocati di Ragusa nella sede legale in Via Natalelli n. 2 a 

Ragusa a garanzia dell’utenza in genere e a salvaguardia delle prerogative finalità e 

responsabilità attribuite dalla Legge all’Ordine. 

  

Oggetto del contratto 

Rinnovare la fornitura del servizio di fonia VOIP su rete FTTH, mobile e connettività dati di 

WindTre Spa già in essere presso l’Ordine. 

 

l’individuazione specifica dei prodotti attraverso l’identificazione della tipologia e del produttore 

pone la sua giustificazione nel risparmio economico e nella necessità di integrarsi con il 

centralino virtuale di cui è già dotato l’Ordine. 

 

Importo del contratto 

L’importo complessivo del contratto per n. 24 mesi di che trattasi è pari ad €. 3.407,52 oltre iva 

 

Procedura adottata 

In osservanza della Legge 208/2015 e ss. mm.ii, ed art 36 D.lg 50/2016 e ss.mm.ii.  per 

l’acquisizione dei beni in oggetto si procederà mediante affidamento diretto. 

 

Scelta degli operatori economici 

Considerato che l’attuale operatore dell’Ordine risulta essere la ditta Wind Tre Spa e considerato 

il funzionamento ottimale dei servizi forniti, si procede al rinnovo per ulteriori 24 mesi. 

 

Criterio di aggiudicazione 

Si determina la conferma dell’offerta dell’operatore Wind Tre Spa in virtù dell’economicità 

rilevata in quanto già clienti. 

 



     Ordine degli Avvocati 

   Palazzo di Giustizia – Via Natalelli, 2 

                97100 RAGUSA 
Tel. 0932/621253 – Fax 0932/653613 

 
                                          

email:Info@ordineavvocatiragusa.it – PEC: ord.ragusa@cert.legalmail.it 

Copertura finanziaria 

Il presente provvedimento comporterà una spesa complessiva di €. 3.407,52 (oltre iva) che 

troverà copertura al Cap. U.01.03.050 esercizio finanziario anno: 2025 e 2026 

 

Durata del contratto 

La durata del contratto è definita in 24 mesi.  

 

CIG 

Per tale affidamento è stato generato il seguente CIG: B7A627CD71 

 

 

Per quanto in premessa e dichiarata la mancanza di conflitto d’interessi, anche potenziale, in capo al 

sottoscritto Responsabile del procedimento in relazione al presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere al rinnovo del contratto di telefonia VOIP su rete FTTH, mobile e connettività dati 

di WindTre Spa per la sede di Via Natalelli, 2 a Ragusa. 

2. dare atto della mancanza del conflitto di interessi, anche potenziale, in capo al sottoscritto 

Responsabile in relazione al presente provvedimento; 

 

Ragusa, 15/07/2025 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

(Rag. Rosario Tolomei) 


		2025-07-15T11:27:47+0000
	Rosario Tolomei




